
http://ekonyvtar.vksz.hu/?docId=42174
 2022. augusztus 03.     Online közösségi lap   31/9.

Szentes Város Gondozá-
si Központja a város idős 
ellátottai számára három 
klubot üzemeltet, és továb-
bi két intézmény szolgálja a 
speciális ellátottakról való 
napi gondoskodást. Puskásné 
Halál Ágnes (képen) igaz-
gatónővel az aktualitásokról 
és a jövőbeni kihívásokról 
beszélgettünk.

* * *
- Hogyan alakul 

a szolgáltatásokat 
igénybevevők száma és korösszetétele napjaink-
ban? - tudakoltam elsőként. 

- Az elmúlt néhány év legjobban a mentális be-
tegségekkel küzdőket viselte meg, az ő számuk nö-
vekedett. A nappali ellátásban a 30 férőhelyet 35 
főre emeltük. A fogyatékkal élők létszámában is 
legalább 20%-os növekedést tapasztalunk. A ko-
rábbi várakozói lista mára megszűnt, talán azért 
is, mert akik minket választanak, nagyon gazdag 
programkínálatban, kiemelkedő sport programok-
ban részesülnek. Kapunk támogatást a kézműves 
foglalkozásokra és bővebb a pályázati lehetőségek 
köre. Gyakoriak a kihelyezett foglalkozások, jár-
nak a fogyatékkal élők úszni, labdajátékra (Bocsa), 
kézműves foglalkozásokra a Gyermekkönyvtárba. 
A munkánkat sok külső szakember segíti, így Pohl 
Anett, Ágoston Szilvia, Dósai - Molnár Szilvia… - 
sorolta. 

- A fogyatékkal élők integrációjáért gyakran mű-
ködünk együtt térségi csoportokkal pl. versenyek 
rendezésében, közös programokban. Szoros kap-
csolatot ápolunk a csongrádi, derekegyházi társ in-
tézményekkel, számos sport-, és civil szervezettel. 
- tette hozzá. 

- Miként alakul most a szociális étkeztetés? 
- Az elmúlt hónapokban jelentős a növekedés a 

szolgáltatást igénylők számában, tekintettel a szoci-
ális étkeztetés kedvező feltételeire. Speciális egyéni 
diétát tud biztosítani a Központi Gyermekélelmezé-
si Konyha, maximálisan figyelembe véve a szakor-
vosi javaslatokat. 

- Mit értünk speciális ellátások alatt? 

- A nappali ellátásban résztvevők 
száma közel 100 fő a három telep-
helyen. Közülük a demenciával élők 
aránya mintegy 40%. Számukra he-
tente háromszor mozgásos és speci-
ális foglalkozás van a klubjainkban, 
megoldjuk továbbá a szállításukat, 
szükség szerint megszervezzük az 
otthoni felügyeletüket. Kollégáink 
folyamatos képzéseken vesznek 
részt, hogy minél magasabb szintű 
módszertani jártasságot szerezze-
nek a speciális ellátások területén. 
Segítjük az otthon, családi környe-
zetben ápolt időseket is azért, hogy 
minél tovább kitolható legyen a ki-
elégítő életminőség fenntartása. Így 
összességében, beleértve a jelző-
rendszeres házi gondozást is, több 
száz fő ellátását segítjük. 

- Mit érdemes tudni a jelzőrendszeres házi gon-
dozásról? 

- Erre a szolgáltatásunkra van várólista, ami 2-3 
hónapot jelent. Jelenleg a munkatársaink 64 fő ellá-
tottról gondoskodnak. Heti szinten több riasztás van 
és nagyon gyakran a beavatkozással életet menthe-
tünk. 

Az igazgatónő arról is beszámolt, hogy a foglalko-
zások összeállításában szerepet kap a komplexitás, 
vagyis fontos szerephez jut az irodalom, a művé-
szetek, a színjátszás, magas szintű szakmai előadók 
segítik az ellátottak ismereteinek bővítését. Fontos, 
hogy a kiváló színvonalú munka elismeréseként az 
önkormányzat rekreációs szolgáltatásokkal segíti a 
munkatársak feltöltődését, pihenését, kikapcsolódá-
sát. Az igazgatónő azért is emeli ki ezt, mert nincs 
minden településen hasonló gyakorlat. 

Puskásné Halál Ágnes igazgatónő szólt arról is, 
hogy tudatosan készülnek a jövő nagy kihívásai-
ra, ide értve az energiahatékonyság, vagy a humán 
erőforrással való rugalmasabb gazdálkodás megte-
remtését. Alkalmazást nyernek napjainkban olyan 
intelligens eszközök, amelyeknek ismerete a kol-
légák számára nélkülözhetetlenné válik, valamint 
a jövőben az egyházakkal és a civil szereplőkkel 
való együttműködés hozhat olyan megoldásokat, 
melyekkel a növekvő számú három generációs el-
látotti kör szükségleteihez még jobban hozzá lehet 
igazítani az ellátási formákat. 

Kép és szöveg: 
Dömsödi Teréz

AZ IDŐSGONDOZÁS JELENE 
ÉS JÖVŐJE VÁROSUNKBAN

Tájékoztatjuk a Tisztelt La-
kosságot, hogy a Szentes, Ady 
Endre utca 1. szám (Szarvasi 
Húsbolt) előtt szennyvízcsator-
na meghibásodás javítási mun-
kálatait 2022. augusztus 3-án 
megkezdi az Alföldvíz Zrt.

A munkavégzés ideje alatt az 
Ady Endre utca ezen szakasza 
teljes útszélességben lezárásra kerül. 

A Kórház felől megközelítve az Ady Endre utca 
zsákutca lesz, illetve a kétirányú forgalom számára 
nyitjuk meg. A Kossuth tér felől az Ady Endre ut-
cába behajtani tilos. 

A munkálatok várható befejezése 2022. augusz-
tus 31. 

Köszönjük megértésüket és szíves türelmüket!

Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal
Műszaki Iroda

TÁJÉKOZTATÓ

A Szentes Város Gondozási Központja kiséri 
2. sz. Idősek klubjába bejáró, és az ellá-

tásban résztvevő idősek sok-sok program közül 
választhatnak rendszeresen. A nyár folyamán két-
hetenként a Mosolygósabb Régióért Egyesület az 
ellátottaknak és saját tagjainak ismeretterjesztő 
programokat szervez, az utóbbi napokban verses 
összeállítással kedveskedtek az időseknek. 

Szintén a napokban került sor a Vá-
roskerülő vetélkedőre, amikor a Szen-
tes Városkerülő társasjáték feladatai-
ra építkezve mérték össze tudásukat a 
Gondozási Központ klubjai által dele-
gált, valamint a Dr. Sipos Ferenc Par-
kerdő Otthon ellátottaiból szerveződő 
csapatok. A játékot Borsodi Ágnes, a 
Városkerülő Társasjáték ötletgazdája 
vezette, az ötfős csapatok pedig elő-
zetes felkészülési idő után vettek részt 
a Képes lottó, a dalfelismerő játék, a 
Városkerülő totó, vagy a Dobókoc-
kához kötött feladat megoldásában. 
Kovácsné Gila Erzsébet a mozgás 
terápiára épülő örömtáncot tanított 
számukra, amelyet színes kendők-
kel tettek látványossá. A csapattagok 

többsége a Szentesi Panteon megol-
dását tartotta a legnehezebbnek. 

A jó hangulatú vetélkedő nyertesei 
a házigazdák, az „Itthon vagyunk” 
csapat lett, míg az előkelő második 
helyezést „A Parkerdő gólyái” érték 
el. A harmadik hely a Munkás utcai 
„Bajnokoké” lett, akik Különdíjat is 
kiérdemeltek, hiszen minden hátrányt 
előnyükre tudtak fordítani. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

PILLANATKÉPEK 
A 2. SZ. KLUB 

ÉLETÉBŐL

A képen jobbról a verset ajándékozó Csige Ist-
vánné ny. tanítónő, mellette a 100 éves Anna 
néni, aki nagyon szereti a szép verseket. 
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Született Szentesen: Tasi Máté László 
és Farkas Szilvia Annának LEVEN-
TE, Fábján Zsolt Sándor és Balogh 
- Szabó Renátának INEZ, Vígh Péter 
és Nemes Mónikának BALÁZS, Oláh 
Bence Alex és Bónus Viktóriának 
VINCENT BENCE, Sebők Máté és 
Tartóczki Anita Ágnesnek BERNA-
DETT INEZ, Ferke Mihály Dávid és 
Házverő - Szabó Dittának MARTIN 
LEVENTE, Balla Zoltán és Bélteki 
Blankának RÉKA, Füsti -Molnár Dá-
vid Márton és Páli Viktóriának ZOÉ 
nevű gyermeke. 

Született Csongrádon: Kosztolányi Ist-
ván Sándor és Nagy Viviennek ZÉ-
TÉNY ISTVÁN nevű gyermeke.

* * *
Házasságot kötött: Tóth István és Mol-

nár Melinda (Szentes). Király Attila 
és Szarka Andrea (Szentes). Dávid 

Róbert Márton és Blaskó 
Zsuzsanna (Szentes). Fodor 
Péter és Kecse Nagy Judit 
(Szentes). Győző - Molnár 

Szilárd és Tarjányi Réka (Szentes). 
Széll Dániel és Táborosi Beáta (Szen-
tes). Tóth Albert és Jánosi Szabina 
(Szentes). Török Árpád és Kovács Di-
ána (Szentes). Beleon Bence és Csen-
tes Réka (Szentes). Magyar Richárd 
Ferenc (Szentes) és Herák Bianka 
Emese. Pálka Dávid és Tolnai Kyra 
(Szentes). Faragó László és Patay Il-
dikó (Szentes). Csercsinszki Bence 
József és Józsa Vivien (Szentes). 

Elhunyt: Ádám József, Sebők István-
né (Balogh Katalin), Ilku Katalin, La-
bádi Sándorné (Tóth Mária Erzsébet) 
szentesi, Sebestyén Gyuláné (Horvát 
Varga Anna), Urbaniczki György, 
Kosztolányi Andrásné (Melis Mária 
Piroska), Nyilas János, Forgó József-
né (Donka Rozália) csongrádi lako-
sok.

CSALÁDI ESEMÉNYEK 

A Pénzügyminisztérium, mint támogató a GINOP Plusz program 
keretében meghirdetett „GINOP Plusz-1.2.3-21 „A mikro-, kis- 
és középvállalkozások modern üzleti és termelési kihívásokhoz való 
alkalmazkodását segítő fejlesztések támogatása a leghátrányosabb 
helyzetű régiókban” tárgyú felhívása alapján a HK-CERAM Kerámi-
agyártó Kft. sikerrel pályázott, és 145,86 millió Ft összegű vissza 
nem térítendő európai uniós támogatást nyert pályázatával. A tá-
mogatás mértéke 70%. A GINOP_PLUSZ-1.2.3-21-2022-03071 
pályázati azonosítójú projekt 2022. április 1-jével kezdődött meg, 
a befejezés tervezett dátuma: 2023. december 31. 

A HK-CERAM Kft. projektnyitó sajtótájékozta-
tóján Sebők-Papp Imre ügyvezető igazgató ismertette 
a pályázat benyújtásának előzményeit. Az elnyert 
pályázatról azt mondta, jelenleg kamatmentes hi-
tel, annak, hogy vissza nem térítendő támogatássá 
váljon, feltétele mind a létszám megtartása, mind a 
forgalom bővülése. A pályázat keretében beszerez-
nek egy elektromos fűtésű kemencét, egy kemen-
céhez alkalmas tolópadot és kemencekocsit, két 
darab elektromos targoncát, és egy dilatométert. A 
beszerzendő eszközök célja a termelés kapacitásbő-
vítésének támogatása. A meglévő gyártócsarnokra 
telepítenek egy újabb 400 kilowattos napelemrend-
szert, mely az épületbe kerülő nagyteljesítményű 
kerámiaégető kemence energiaigényét fogja bizto-
sítani - mondta. 

Bán Zsolt üzemvezető arról számolt be, hogy a cég 
9,5 és 15 köbméteres kemencében készíti terméke-
it. Az összes energia igényük 2019-ben 17 gigawatt 
óra volt, ebből elektromos energia felhasználás 2 
gigawatt óra, a földgázból nyert energia 15 gigawatt 
óra volt. Még 2019-ben meghatározták, hogy a 
fosszilis energia felhasználásukat mintegy 40%-kal 
csökkentik, valamint 30%-kal növelik a hatékony-
ságukat és a megújuló energia felhasználásukat. 
Miközben 1 kg. kerámiát gyártanak, 1 kg. szén-
dioxidot is kibocsátanak. Így éves szinten kb. 3500 
tonna széndioxid-kibocsátással működik a cég. 
Időközben a gázfogyasztáshoz szükséges mennyi-
ségű gáz beszerzési ára a hatszorosára emelkedett, 
az energia költség a cég életében a második leg-
fontosabb költségtényező. A változtatás, a földgáz 
felhasználás csökkentése tehát megkerülhetetlen. 
Azonban továbbra is minél több terméket kell gyár-
taniuk, ám minél kevesebb energia felhasználással. 
Sok apró beruházás után a fűtés, szállítás energia 
igényét csaknem 50%-kal csökkentették. A fajlagos 
energia felhasználásukat is több mint 20%-kal sike-
rült mérsékelni. Az elektromos energia felhaszná-
lásuk mintegy 20%-át 2020 óta megújuló energia-
forrással, napelemekkel termelik meg. A megújuló 
energiaforrásokhoz való hozzáférés mértéke azon-
ban nem állandó, ezzel a termelésük során számolni 
kell - tudtuk meg.                                     Dömsödi Teréz

ZÖLDENERGIÁRA VÁLT 
A HK-CERAM KFT

(Folytatás az 1. oldalról.)
Ajándék bőven jutott mindenkinek, a „Csipet 

-csapatnak”, a „Sünikéknek” és a „Hatoknak” is. A 
szervezők tortákkal, édes süteményekkel édesítet-
ték meg a vetélkedés izgalmát. S persze az is lé-
nyeges, hogy sokat tanultak a résztvevők városunk 
értékeiről, történetéről. D.T. 

PILLANATKÉPEK...

A házigazdáké lett az első hely. (Fotó: dt.) 

A Bajnokok a képek párját keresik (Fotó: dt.) 

Egy különleges férfi tért vissza városunkba, 
igaz, csak néhány órára, néhány év után, 

amikor sikeres, teltházas előadásain, zömében 
hölgyek tüntették ki őt a figyelmükkel. A téma az 
egészség körül forgott, ahogy most is. 

Dr. Lenkei Gábor országos látoga-
tásai közé iktatta be Szentest, a Bolt 
az Egészséghez Bioboltban könyveit 
dedikálta, ebből az alkalomból nyílt 
módunk beszélgetni a vitaminkészít-
ményeiről és merész, formabontó, 
tényfeltáró könyveiről ismertté vált 
kutatóorvossal. 

- Doktor úr! Látom, azért ma is a hölgyek ér-
keztek többen, könyvekkel és kérdésekkel önhöz. 
Mi lehet ennek a magyarázata? 

- A hölgyek a „tyúkanyók” felada-
ta volt mindig is odafigyelni a család 
egészségére. Ebben látom az okát 
annak, hogy jóval több nő olvassa 
a könyveimet, mint férfi. Örömmel 
tölt el, hogy egyre több ember akar-
ja felvállalni a felelősséget a saját és 
családja egészségéért, aktívak, utá-
najárnak a dolgoknak. Az önállóság 
ott kezdődik, amikor az érdeklődő 
megfogalmazza a kérdéseit, ahogy a 
legjobb tanuló is azzal vonja magára a 
tanár figyelmét, hogy kérdez. 

- Hány hasonló alkalma nyílik most a találko-
zásokra? 

- Május végétől minden szerdán és 
csütörtökön találkozom az ország kü-
lönböző pontjain a könyveim kedves 
olvasóival. Karcag, Szolnok, Győr, 

T a t a b á n y a , 
Szeged után 
érkeztem ide 
Szentesre. A 
következő ál-
lomás Mis-
kolc, Hatvan, 
majd Kapos-
vár, Velence, 
S z e k s z á r d , 
Paks… 

- Milyen tapasz-
talatokat hoznak az 
ön számára ezek a 
találkozások? 

- A vitamin 
olyan, mint vérző sebre az elsősegély, 
azaz a kötés. Gyors, erőteljes hatást 
nyújt, jó alapot képez a továbblépés-
hez, ám több felől kell építkezni. Fon-
tos része a vitamin a szervezet épí-
tőanyagainak. Igazán az foglalkoztat, 
hogy a passzív, nem érdeklődő embe-
reket fel lehet-e rázni, hogy ők is út-
keresővé váljanak. Az útkereső ember 
nézi az ösvényen a jelzéseket és tájé-
kozódik. Ám mit kezdjünk mindazok-
kal, akik nem haladnak. A cél, minél 
több embert elindítani ezen az úton. 

- S mindez hogyan lehetséges ebben a hely-
zetben? 

- Ezért ragadtam meg az alkalmat, 
most van egy kis maszk szünet, hogy 
legalább szemtől-szembe le tud-
junk ülni egymással, és beszélgetni. 
Egyébként a Youtube-ra teszek fel 
kisfilmeket. Ez persze nem helyette-
síti az élő előadást, de sokat segíthet. 

- Mik a tapasztalatai? Stagnál vagy gyarapszik 
a vitamin készítmények iránti érdeklődés?

- Az emberek egyre jobban nyitnak 
afelé, hogyan vehetik a saját kezükbe 
az életük feletti irányítást. A korona-
vírus-helyzet nagyon sok embert fel-
ébresztett. Az egészségügyi ellátások 
jelentős része zárolva volt a járvány 
miatt, és ez alatt sokan indultak el 
más megoldások, természetes gyógy-
módok irányába. A gondolat minden-
képpen elindult, és beérőben van.

(Folytatás a 4. oldalon.)

Dr. Lenkei Gábor a bioboltban

ÚTKERESŐ AZ ÚTKERESŐK KÖZÖTT

Tisztelt Környezetszépítő Lakosság! Tavasszal lakossági felhívást 
tett közzé Szentes Város Önkormányzata a „Virágszínvonalasabb 
Szentesért” városszépítő versenyre való jelentkezés lehetőségéről. 

Lassan lejár a pályáztok beadási ideje. Még augusz-
tus 15-ig várjuk a pályamunkákat. A mérhetetlen hő-
ség és a még soha nem látott aszály ne szegje senki-
nek a kedvét, hogy lefényképezze a szép növényeit, 
hiszen egyértelmű, hogy most senkinek nem olyan 
üde a kertje, mint előző években. Alaposan meg kell 
küzdeni minden egyes növény életben tartásáért. 

 Pályázni az alábbi 4 kategóriákban lehet:
- Családi házas kategória /családi házak előtti közterület és a 

közterületről jól látható magánkerti rész/
- Munkahelyi kategória /intézmények, vállalkozások /
- Lakóközösségi kategória /tömbházas épületek, épület részek 

előtti zöldfelület/
- Erkély, balkon /közterületről is jól látható legyen, pl.: balkon-

ládák, függesztett kaspók, stb./
Minden versenyre nevezett a kertjéről, ingatlan 

előtti közterületi részről, erkélyéről készített fotóit 
CD-re írva nyújthatja be a Szentesi Közös Önkor-
mányzati Hivatal Műszaki Irodájára. Kérjük, hogy 
20 db fotónál többet ne írjanak a CD-re. A kert ösz-
szhangját jól érzékeltető képeket készítsenek.

A CD borítón jól látható módon fel kell tüntetni 
a versenyre jelentkező nevét, címét, telefonos elér-
hetőségét és azt, hogy mely kategóriába szeretne 
jelentkezni.

 Kívánunk minden kerttulajdonosnak (is) végre 
kiadós esőt! 

KÖZELEG A HATÁRIDŐ!
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A KONTASET Kft. állami és egyetemi kutató part-
nerekkel együttműködve új fejlesztéseket indított 

el az „okos elektromos csatlakozó eszközök” termékköré-
ben, illetve piacán. A fejlesztés elsődleges célja a gyors 
válaszadás arra a kihívásra, hogyan lehet biztonságosan 
megőrizni a háztartások, a háztartási eszközök áramellá-
tását, hogyan lehet optimalizálni az elektromos eszközök 
működését, egyben fogyasztását, és megoldást kínálni 
arra, hogy a háztartási áramfelhasználás költségei tervez-
hetők, kontrollálhatók legyenek.

A KONTASET Kft. termékkörében már 
évtizedek óta szerepelnek olyan technológi-
ai megoldások, amelyek lehetővé teszik az 
egyes dugaszoló aljzatok közti kommuniká-
ciót. Energiatakarékosság és eszköz védelem 
miatt a dugaszoló aljzatra csatlakoztatott 
fogyasztótól az eszköz egy idő után auto-
matikusan elveszi az áramot, illetve figyeli 
a csatlakozósor a szomszédos aljzatok áram-
felvételét, és ennek megfelelően adja, vagy 
épp veszi el a fogyasztótól az áramot.

A KONTASET ezeket a megoldásokat el-
sősorban az informatikai területeken építet-
te be termékeibe, azonban ma már jó alapot 
szolgáltatnak a lakossági termékek piacán is. 
A „pangó” áramfogyasztás mennyisége napi 
szinten akár több száz forintos összeget is el-
érhet, amely havi szinten jelentős mértékben 
megterheli a háztartások költségvetését.

Az új KONTASET fejlesztések olyan to-
vábbi elektronikai megoldásokat tartalmaz-
nak, amely lehetővé teszi:

- a háztartásban használt csatlakozósor esz-
közök egymás közti kommunikációját, azaz 
képesek megakadályozni az egyes áramkö-
rök csúcsidőszakban történő túlterhelését,

- a beépített árammérő eszközök segítségé-
vel beállíthatóvá, optimalizálhatóvá teszi az 
egyes dugaszoló aljatok, vagy a csatlakozó 
sort kiszolgáló fali aljzat által leadható áram-
mennyiséget - percre, órára, napszakra, vagy 
napra, hónapra lebontva. 

- a csatlakozósorok okostelefonokkal kom-
munikálnak, ezáltal telefonról beállíthatók a 
tervezett-engedélyezett fogyasztási adatok,

- wifis, illetve bluethooth eszközökkel tá-
volról elérhetők, azaz folyamatosan kontrol-
lálhatók, és szabályozhatók a csatlakozóso-
rok, és az arra rákötött eszközök működése.

A KONTASET 2021-ben jelentette meg 
azokat az új termékeit, amelyek beépített 
légszennyezés, hőmérséklet és páratartalom 
szenzorokon keresztül képesek az egyes du-
gaszoló aljzatok - ezen keresztül a fogyasz-
tók vezérlésére. Az új fejlesztések növelni 
hivatottak a háztartások elektromos áramel-
látási biztonságát, elkerülve a hálózati túlter-
helés okozta veszélyeket.

Ezek a veszélyek a legegyszerűbb esetek-
ben a kismegszakítók leoldása, a súlyosabb 
esetekben pedig a hálózati túlterhelésből 
adódó elektromos tüzek keletkezése.                 

A háborús vészhelyzet miatt Európa szin-
ten kialakuló energiaválság Magyarországot 
is jelentős mértékben érinti.  A nyersolaj 
importja mellett a földgáz beszerzésében be-
következő fennakadások, illetve az oroszor-
szági kitettség abba az irányba mutat, hogy 
jelentős mértékben csökkeni fog az EU tag-

országok földgázkészlete, illetve a gáz nagy-
, és kiskereskedelmi árában jelentős emelke-
dések fognak bekövetkezni.

Egyre több európai vélekedés szerint az 
ipart és a háztartásokat egyaránt fenyegeti a 

gázhiány, a legszélsőségesebb negatív 
forgatókönyvek szerint azt sem tartják 
kizártnak, hogy egyes országokban télen 

egyszerre következnek be fennakadások az 
áram-, és gázellátásban. A gázkészülékek je-
lentős részénél állhat fenn az a veszély, hogy 
a közműhálózatban lévő nyomás csökkené-
se, ingadozása már elegendő ahhoz, hogy a 
gázkészülék automatikusan lekapcsoljon.

Egyre többször merül fel a kérdés: Érde-
mes-e elektromos készüléket vásárolni a gáz-
hiány elleni védekezésként?

Az áramszolgáltatók sok esetben azt taná-
csolják, hogy ne vásároljunk mobil elektromos fűtő-
berendezést, mivel a háztartások jelentős része 
olyan elavult, vagy lényegesen kisebb áram-
felhasználásra méretezett hálózattal rendel-
kezik, amely nem bírná el ezt a megnöveke-
dő fogyasztási mennyiséget.

További probléma: ha túl sok háztartás kapcsol 
be egyszerre egy nagy teljesítményű elekt-
romos fűtőtestet, az épület, a lakótelep, vagy akár a 
városi hálózatok egyes részei „összeomolhatnak”.

Az elektromos fűtő eszközök tömeges 
használatával az áramigény akár 50-60%-
al is megnövekedhet, ekkora terhelést nem 
mindegyik közüzemű hálózat tud zavartala-
nul kiszolgálni.

Igaz az 1990-es évektől kezdődően kö-
telező tervezési szempont volt az épületek 
másodlagos fűtési energia ellátásának bizto-
sítása, azonban ilyen tömeges átállásra a jog-
szabályalkotó sem gondolt.

A Magyar Energetikai és Közmű-szabályo-
zási Hivatal az európai uniós szabályokkal 
összhangban ötfokozatú skálán rendelkezhet 
a magyar gázfelhasználás korlátozásáról. Ez 
alapján a gáz felhasználásának korlátjai elő-
ször azokat az ipari felhasználókat érintik, 
akiknek nem okoz a technológiai folyama-
tukban maradandó károsodást a földgázel-
látás csökkentése. A sor legvégén, azaz a 
korlátozás ötödik szintjén a lakossági fel-
használók állnak.

Magyarországon a téli időszakban körül-
belül 2,5-3 milliárd köbméter gázfogyasz-
tással lehet számolni a háztartásokban. Az 
ország földgáz termelése körülbelül 1,5 mil-
liárd köbméter, amely rövid időre - például a 
téli hónapokban akár 2 milliárd köbméterre 
növelhető.

A gáz esteleges hiánya, de legfőképp az 
árának emelkedése abba az irányba mutat, 
hogy a lakossági szektorban megnövekszik 
szeptembertől az elektromos fűtő készülékek 
felhasználásának volumene, így a lakások 
elektromos energia felhasználása a jelenlegi-
hez képest akár két-háromszorosára is emel-
kedhet.

Egyes felmérések szerint 1,6-1,8 millió 
db-ra becsülhető azon háztartási elektromos 

elosztók - csatlakozók száma, amelyek nem 
felelnek meg az EU szabványoknak, azaz 
normál elektromos fogyasztók által előidé-
zett terhelés hatására felmelegednek, akár 
elektromos tüzeket is okozva.

A problémát tovább súlyosbítja, hogy ezek 
az eszközök ugyancsak a szabványokon kí-
vüli hőre lágyuló, és éghető műanyagokból 
készültek, így elektromos tűz esetén lángra 
lobbannak, további tűzterjedést előidézve. A 
kockázatok növekedéséhez hozzájárul mind-
ezeken túl a háztartások elöregedett elektro-
mos vezetékei, elektromos biztosító rendsze-
rei.

Amennyiben a kiemelten nagy 800-2500 
W teljesítményű fűtőkészülékek ezen elekt-
romos elosztókra csatlakoznak, már rövid 
üzemidő alatt is elérik a csatlakozók a gyul-
ladási hőmérsékletet.

A megoldás a tűzesetek és a hálózati túlter-
helések megakadályozására tehát olyan hazai 
elektromos csatlakozó eszközök bevezetése, 
amely:

- mindenben megfelel az EU szabvány elő-
írásainak, és a gyártásuk szigorú ellenőrzés 
alatt történik,

- beépített túlfeszültség és túláram véde-
lemmel rendelkeznek,

- beállítható, illetve szabályozható 
áram-mennyiség mérővel rendelkeznek, 
azaz alkalmazásukkal korlátozható, illetve 
szabályozható a háztartás elektromos áram-
fogyasztása annak alapján, hogy:

- milyen állapotban van a háztartás elektro-
mos hálózata,

- milyen mennyiségű és költségű áramfo-
gyasztást kíván a háztartás az elektromos fű-
tésre felhasználni,

- a csatlakozók egymással is kommunikál-
ni képesek az egyenletes áramfelhasználás 
szabályozására, a túlterhelések megakadá-
lyozására.  

A kutatás-fejlesztés során létrejövő esz-
közök hazai, és nemzetközi viszonylatban is 
versenyképes termékek, mivel az energiavál-
ság egész Európára kiható folyamat része.

A fejlesztések közvetlenül kapcsolódnak 
a hazai és nemzetközi klímavédelmi törek-
vésekhez is, mivel a meglévő épületekben, 
háztartásokban közvetlen módon segítséget 
nyújt a karbonsemleges energiafelhasználású 
technológiai megoldások bevezetésére.

KONTASET = INNOVÁCIÓ
A Kontaset Kft. 2020. évben - első alka-

lommal került be az első 100 leginnovatí-
vabb hazai vállalat közé.

A nemzetközi szaktekintélyekből álló 
zsűri a TOP 100-ba akkor a járványvédel-
mi beléptető rendszerek fejlesztése kapcsán 
emelte be a Kontaset Kft.-t a kiemelt cégek 
sorába.

Az idei évben az okos energia elosztó 
rendszerek innovatív fejlesztésével szeret-
ne a KONTASET pályázni a kitüntető cím 
megszerzésére.

Öt érv, amiért fontosnak tartjuk a vállalati 
innovációt:

- Képesek vagyunk azonnal lereagálni a 
piac új kihívásait.

- A vállalati kollektívánk számára folya-
matosan sikereket, erkölcsi értékeket bizto-
sít.

- Vonzerőt jelent a fiatal munkatársak szá-
mára.

- Növeli a KONTASET márkanév hazai és 
nemzetközi ismertését.

- Az innováció jelenti számunkra azt, hogy 
folyamatosan megfeleljünk a gazdasági ver-
senyszféra kihívásainak, megtartsuk és fej-
lesszük munkahelyeinket, fenntarthatóvá 
tegyük termelési tevékenységünket.

Fórizs Zoltán

"Válságálló" biztonságos

ÚJ KUTATÁS-FEJLESZTÉSI IRÁNYOK 
ÉS ELEKTROMOS MEGOLDÁSOK A KONTASET-TŐL

Európa országainak orosz energia függősége 
(Forrás: portfolio.hu)

110 éve, 1912. augusztus 1-jén megkezdte működését a 
MÁV Szentesi Osztálymérnöksége. Hatáskörébe 
tartoztak a Szentesen keresztül futó vonalak: Oros-
háza, Csongrád, illetve Félegyházáig. Egyúttal a 
továbbiakban nem az aradi, hanem a szegedi üzlet-
vezetőség alá tartozott.

140 éve, 1882. augusztus közepén megkezdődött a 
Széchenyi út (ma Csongrádi út) kikövezése kongó 
téglával.

125 éve, 1897. augusz-
tus 2-án ünnepélyesen 
letették a városi szál-
loda (Petőfi Szálló) 
alapkövét. Az épít-
kezéssel párhuza-
mosan megtörtént a 
Zöldkoszorú nagy-
vendéglő elbontása. 
(Bontás alá került az 
1874-ben létesített 
első állandó szentesi 
színkör fából készült 
épülete is.)

135 éve, 1887. augusztus 
2-án született Lovászy Károly (1887-1952) költő, 
író, újságíró, lapszerkesztő, Szentes szülötte.

145 éve, 1877. augusztus 4-5 között Szentesen időzött 
Simonyi Ernő országgyűlési képviselő, s nyilvános 
beszámolót tartott parlamenti működéséről. Simo-
nyi Ernő (1821-1882) történetkutató, függetlenségi 
képviselő. Forrás: Szentes helyismereti kézikönyve 
- 2000Simonyi az 1875. július 5-én megtartott vá-
lasztás során a helybeli Szabadelvű Párt jelöltjeként 
induló Jókai Mórt legyőzve lett a Szentesi 48-as és 
Függetlenségi Párt országgyűlési képviselője.

105 éve, 1917. augusztus 5-én Szentes város képviselő-
testülete határozatot hozott egy önálló ügyosztály 
felállításáról a közellátási és közélelmezési felada-
tok végzésére. Az ügyosztály vezetője dr. Kiss Béla 
h. jogügyi tanácsnok lett.

52 éve, 1970. augusztus 7-9 között a Gyulán megren-
dezett I. Alföldi Amatőr Filmszemlén szép szentesi 
siker született. Gyula város különdíját dr. Drag-
on Károly „Dubrovnik” c. filmje nyerte el, Szabó 
Árpád „Requiem” c. alkotása pedig II. díjat nyert.

278 éve, 1744. augusztus 8-án a Petrák-krónika felj-
egyzése szerint földrengést észleltek Szentesen, de 
csak néhány pillanatig tartott, és semmi kárt nem 
okozott.

153 éve, 1869. augusztus 9-én Szentes város közgyűlése 
elhatározta egy négy osztályú polgári fiúiskola és 
két osztályú leánytanoda felállítását.

130 éve, 1892. augusztus 10-13. között Szentesen 
vendégszerepelt Jászai Mari színművésznő.

További évfordulók: https://www.szentesinfo.
hu/.../evfordulonaptar-08.htm... Szentesi internetes 
kalendárium - évfordulók napról napra. Labádi La-
jos emlékére.                                Szerkesztő: Tímár Ferenc

Szentesen egyszer…

INTERNETES 
KALENDÁRIUM



(Folytatás a 2. oldalról.)
- A meglévő vitaminkészítmények esetében van-e szükség to-

vábbi fejlesztésekre, ezen a területen mire lehet a fogyasztóknak 
számítaniuk?

- Egyfelől van kényszer, mert az Európai Unióban 
úgy döntöttek, hogy a vitamin készítményekre fény-
védő burkolatot kell tenni, mert egyébként sérülhet 
a beltartalmuk. Így soron van egy termékfejlesztés 
a tabletta, kapszula alapú termékeknél. Ez a ren-
delkezés egyébként a gyógyszerekre is vonatkozik. 
Mivel a gyártási, szállítási költségek megnőttek, 
ezeket a költségnövekedéseket úgy kell túlélnünk, 
hogy a vásárló is még megfizethető áron kaphassa 
meg a terméket. Így ez egy kényes időszak most. 

- Mi a helyzet a „számos” E-betűs termékkel? Mit tanácsol? 
- Kuturális átalakulásról beszélhetünk, hiszen haj-

danán a gyógyítás nagyrészt a nagymamák, édes-
anyák kezében volt. A gyógyítás java részét a kony-
hakertben termelt terményekkel elvégezték. Ez a 
kérdés nem merülne fel, ha az asszonyok odahaza 
főznének. A főzés nem csak étkezési, hanem szoci-
ális, a családot összetartó művelet volt. Ez a kérdés 
akkor merül fel, ha ipari élelmiszerek fogyasztóivá 
válunk. Én a korábbi emberi léptékek híve vagyok 
az emberi élet minden területén. Érdemes azokhoz 
visszatérni minél többeknek. 

- Félretéve a mindennapi gondokat, mi tölti fel igazán önt?
- Szeretem a szépirodalmat, a verseket, de mások 

egészségügyi tudományos munkáit is elolvasom. 
Szeretek nem túl hosszú időre elmenni szabadság-
ra, egy-egy hosszú hétvégére általában. Egyébként 
nagyon jó találkozni az emberekkel, ennyi tiszta te-
kintetet, őszintén érdeklődő embert látni, már maga 
a feltöltődés. Sok extra hobbira nincs szükségem, 
mert abban a szerencsés helyzetben vagyok, hogy a 
munkám a hobbim. Őszinte hittel csinálom, ahogy 
az orvoslást is így végeztem. A váltás azonban elke-
rülhetetlen volt, mert szembe jött velem az igazság. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

ÚTKERESŐ AZ ÚT-
KERESŐK KÖZÖTTJúlius 27-én közös sajtótájékoztatót tartott Mé-

száros Zoltán a HUNOR COOP ZRt vezérigaz-
gatója és Nagypéter Sándor a Délalföldi Kertészek 
Szövetkezete elnöke. Két kapcsolódó rendezvényük a 
Szentesi Lecsófesztivál és a Magyar Paprika Napja be-
harangozójára került sor. 

Ez az első alkalom, amikor a két cég-

vezető a Szentesi Paprikára 
és paradicsomra épülő ren-
dezvényeket együtt ajánlja a 
nagyközönség számára. Ám 
gyorsan kiderült, hogy nem 
mindennapi mondanivaló-

juk volt a sajtó 
munka tá rsa i 
számára. 

M é s z á r o s 
Zoltán vezér-
igazgató beje-
lentette, hogy 
a 21. alkalom-
mal is neves 
vendégek egész sorával vár-
ják a közönséget az ország 
10 legjelentősebb fesztiválja 
közé emelkedett eseményre, 
az Apponyi térre. Ezúttal a 
kóstolójegyekből befolyó 
összeggel a kárpátaljai ma-
gyarokat fogják támogatni. 
Szeptember első hétvégéje 
különleges ünnep lesz azért 
is, mert eljön többek között 
Dr. Brezovirts László a Tu-
datos Társadalom közössé-
gek szervezője, az alapvető 
természeti törvények jó is-
merője. 

Nagypéter Sándor elnök, a 
DélKerTÉSZ, mint a 11. Ma-
gyar Paprika Napja főszer-
vezője, a Lecsófesztiválok 
fő támogatója évről-évre 
1,5-1,5 tonna Szentesi Pap-

rikával és paradicsommal járul hozzá a 

rendezvény sikeréhez. Szólt arról, hogy a 
Szentesi Paprika hungarikum védjeggyel 
rendelkező termékük a Szentesi Lecsó 
alapanyaga, ezért a jövőben azért fognak 
dolgozni, hogy a Szentesi Paprika után a 
Szentesi Lecsó is hungarikummá váljon, 
„megkaphassa ezt a koronát.” Támogatni 
fogja a HUNOR COOP ZRt-t abban, hogy 
a védjegy megszerzését megelőző hosszú 
munkafolyamat sikeres lehessen - mondta. 

Mészáros Zoltán vezérigazgató öröm-
mel, meglepetten fogadta a felajánlást, 
majd felhívta a figyelmét a főzőcsapatok-
nak, hogy elindult a hagyományos módon 
a nevezés a fesztivál főzőhelyeiért. A 9000 
forintos nevezési díjból 1000 Ft-ot vásár-
lási utalvány formájában kapnak vissza 
most is a csapatok. A honlapjukon és a Fa-
cebook oldalukon megtalálhatóak a rész-
letek. A humor, a jókedv, a különlegessé-
gek, érdekességek felvillantásával invitált 
mindenkit a társrendezvényekre. 

Kép és szöveg: - dite -

A Szentesi Paprika után

HUNGARIKUM LEHET A SZENTESI LECSÓFESZTIVÁL 

A Magyar Népzene Napja utol-
só, július 23-ai eseményei egész-

ségi okok és a nagy meleg miatt elmaradtak. Hankó Györgyné a Zöl-
dág Hagyományőrző Szakkör vezetője ezúton értesíti a lakosságot, 
hogy szeptember 10-én a Móricz Zsigmond Művelődési Házban lesz 
a rendezvény a teljes tervezett forgatókönyve szerint megtartva. A 
közönséget 16.30 órára hívják. 

ELMARADT...A Traktorbolt Kft. 25 éve 
működik városunkban. Nyertes 
GINOP-Plusz pályázatuknak 
köszönhetően fennállásuk alatt 
a legnagyobb beruházásuk fo-
lyik, melynek alapkőletételén 
jártunk az ipari parkban.

* * *
Széchenyi Péter, a vál-

lalkozás tulajdonosa 
elmondta, hogy a beru-
házással 1 terepes tar-
goncavásárlás, 2 db 500 
Amperes ipari hegesz-
tőgép, csővágásra alkal-
mas lézervágó asztal, 
1 modern, hajtott szer-
számos CNC eszterga-
pad beszerzésére kerül 
sor és elkészül egy 600 
négyzetméteres csar-
nok szociális épülettel, 
irodákkal. Kitért arra, 
hogy 25 kiváló szak-
ember kolléga munkája 
alapozta meg a fejlesz-
tést, melynek célja nem 
csak a termelékenység 
növelése, hanem a kul-
turáltabb munkakörül-
mények megteremtése. 

Farkas Sándor országy-
gyűlési képviselő, ag-
rár-miniszterhelyettes 
új dimenzió születéséről 
beszélt, hiszen a me-
zőgépgyártás, ami hosz-
szú évtizedek alatt 
leépült hazánkban, 
fellendülésének üdítő 
példája a szentesi vál-
lalkozás tevékenysége. 
Méltatta a cég innova-
tív, egyedülálló több 
évtizedes műszaki tel-
jesítményét és stabil 
együttműködéseit.

Gémes László a Csong-
rád-Csanád Megyei 
Közgyűlés elnöke szólt 
arról, hogy a mezőgaz-

dasági üzemeknek min-
dig előny, ha helyben 
gyártathatnak alkatré-
szeket. A Traktorbolt 

Kft nemcsak a 
térségünket látja 
el mezőgazda-
sági gépalkatré-
szekkel, mára a 
város hírnevét 
az országhatáro-
kon túlra is elvit-
te. Külön öröm, 
hogy fiatal szak-
embereket képez 
és von be a tevé-
kenységébe. 

Egy település 
gerincét a kis- és 
közepes vállalko-

zások adják - mondta 
Szabó Zoltán Ferenc pol-
gármester. A több mint 

1000 ilyen vállalkozás 
közül való az 1997-ben 
3 fővel induló Trak-
torbolt Kft, amelynek 
telephelyén most 600 
négyzetméteres új csar-
nok megépítésével meg-
nyitja a szakképzés új 
dimenzióit is. A 200 
millió forint nagyság-
rendű projekt kivitele-
zése példaértékű abból a 
szempontból is, hogy a 
szomszédos vállalkozás 
végezheti el azt - hallot-
tuk.             Kép és szöveg: dt.

ÚJABB ALAPKŐLETÉTEL AZ IPARI PARKBAN 
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